МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 w w w .m cxrd.hl
Факс.: 51-48-22_________ 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»___________ e-mail: msh@e-dag'.ru

«Ае£у> 202 4 *  Г. №  & &  Г~
ПРИКАЗ

Об утверждении графика представления
сводной бухгалтерской отчетности

за 2023 год

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 10 марта 2023 года № 155 «Об утверждении форзйы
отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса, сельскохозяйственных
товаропроизводителей, получателей средств, производителей зерновых
культур за 2023 год и сроков его представления» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый график представления бухгалтерской
отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса, сельскохозяйственных
товаропроизводителей, получателей средств, производителей зерновых
культур за 2023 год.

2. Муниципальным районам и городским округам Республики Дагестан
в установленные сроки обеспечить представление в управление учета; и
отчетности Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан в электронном виде в программном продукте «1C: Предприятие.
Свод отчетов АПК» и на бумажном носителе отчеты предприятий
осуществляющим деятельность по следующим видам:

сельское хозяйство;
обслуживание в сфере сельского хозяйства;
пищевая и перерабатывающая промышленность;
сельскохозяйственные потребительские кооперативы;
крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные

предприниматели и граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и
применяющие специальный налоговый режим «налог на
профессиональный доход» в соответствии с Федеральным законом от 27
ноября 2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://www.mcxrd.hl

Утвержден
приказом Министерства

сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

о т Д ^ - ^  2024 г. № />#

Г Р А Ф И К
представления бухгалтерской отчетности о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса,
сельскохозяйственных товаропроизводителей, получателей средств.

_________ производителей зерновых культур за 2023 год___________
№
п/п

Наименование муниципального района (городского
округа), организации

Дата сдачи
отчетности

1 . Муниципальный район «Бабаюртовский» 21.02
2. Муниципальный район «Кизлярский» 28.02
3. Муниципальный район «Ногайский» 16.02
4. Муниципальный район «Тарумовский» 22.02
5. Муниципальный район «Хасавюртовский» 23.02
6. Муниципальный район «Кизилюртовский» 21.02
7. Муниципальный район «Дербентский» 21.02
8. Муниципальный район «Карабудахкентский» 20.02
9. Муниципальный район «Каякентский» 22.02
10. Муниципальный район «Магарамкентский» 16.02
И . Г ород Махачкала 9.02
12. Муниципальный район «Кумторкалинский» 16.02
13. Муниципальный район «Буйнакский» 21.02
14. Муниципальный район «Казбековский» 16.02
15. Муниципальный район «Сулейман-Стальский» 22.02
16. Муниципальный район «Кайтагский» 16.02
17. Муниципальный район «Новолакский» 14.02
18. Муниципальный район «Сергокалинский» 21.02
19. Муниципальный район «Табасаранский» 16.02
20. Муниципальный район «Хивский» 15.02
21. Муниципальный район «Агульский» 9.02
22. Муниципальный район «Акушинский» 22.02
23. Муниципальный район «Ахтынский» 23.02
24. Муниципальный район «Ахвахский» 16.02
25. Муниципальный район «Ботлихский» 27.02
26. Муниципальный район «Гергебильский» 9.02
27. Муниципальный район «Гумбетовский» 23.02
28. Муниципальный район «Гунибский» 23.02
29. Муниципальный район «Дахадаевский» 16.02
30. Муниципальный район «Кулинский» 20.02

31. Муниципальный район «Курахский» 16.02
32. Муниципальный район «Лакский» 21.02
33. Муниципальный район «Левашинский» 28.02
34. Муниципальный район «Рутульский» 15.02
35. Муниципальный район «Шамильский» 23.02
36. Муниципальный район «Тляратинский» 23.02
37. Муниципальный район «Унцукульский» 22.02
38. Муниципальный район «Хунзахский» 28.02
39. Муниципальный район «Цумадинский» 15.02
40. Муниципальный район «Чародинский» 17.02
41. Муниципальный район «Цунтинский» 9.02
42. Муниципальный район «Бежтинский участок» 9.02
43. Г ород Южно-Сухокумск 8.02
44. Муниципальный район «Докузпаринский» 8.02
45. Г ород Каспийск 7.02
46. Г ород Избербаш 7.02
47. ГУП «СПЦ Дагестанское» (Теречный) 7.02
48. ГУП «Новая жизнь» 9.02
49. ГУП «Чиркейское» 9.02
50. ООО «ДЗИВ» 9.02
51. ООО «ДКК-СТ» 9.02
52. АО «Кизлярский коньячный завод» 9.02